
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 04/2013 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados Finais dos 
Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº: 

00034/2010  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  REPROGRÁFICOS 
PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, processo homologado em 14/04/2010. Contratado:
MASTEC CARTUCHOS E TONNER DE MONTES CLAROS LTDA-ME.......................................... R$ 36.000,00.
Vigência: Quarto Termo de Aditamento, firmado em 28/02/2013, com início em 01/03/2013 e término em 29/05/2013. 

00258/2011 – LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) ÔNIBUS PARA O TRANSPORTE DOS ALUNOS INSCRITOS NO 
PROJETO SOCIAL DE NATAÇÃO – CONVÊNIO CBDA, processo homologado em 27/09/2011. Contratado:
TRANSTUR AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA.............................................................................................R$ 52.800,00
Vigência:  Primeiro  Termo  de  Aditamento, firmado  em  16/11/2012,  com  início  em  27/11/2012  e  término  em 
26/05/2013.

00055/2012  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS DE ARBITRAGENS, 
MESÁRIOS E DE MARCAÇÃO DE CAMPO PARA O CAMPEONATO AMADOR E PARA O CAMPEONATO 
RURAL, processo homologado em 04/05/2012. Contratado:
JUNIO BORGES NUNES DE SOUZA.
Vigência:  Primeiro  Termo  de  Aditamento, firmado  em  18/12/2012,  com  início  em  01/01/2013  e  término  em 
30/06/2013.

00006/2013 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DE PUBLICIDADE/DIVULGAÇÃO PARA O CAPS/AD 
– PROJETO “CHEGANDO JUNTO: CONSULTÓRIOS DE RUA DE MONTES CLAROS”, processo homologado 
em 02/04/2013. Contratado:
GRÁFICA R D FONSECA E F LTDA............................................................................................................ R$ 1.714,00.
Vigência: Entrega imediata.

00008/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  AÇÚCAR  CRISTAL,  CAFÉ  EM  PÓ  E  ÁGUA  MINERAL  PARA  A 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, processo homologado em 02/04/2013. Contratados:
PASCELLY E CIA LTDA.............................................................................................................................. R$ 10.192,50.
NORTE DE MINAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.............................................................R$ 23.000,00.
Vigência: Até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 03/04/2013.

00011/2013 –  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS (ENVELOPES TIMBRADOS E FORMULÁRIOS) 
PARA SUPRIR O ESTOQUE DO ALMOXARIFADO CENTRAL DESTA PREFEITURA, processo homologado 
em 02/04/2013. Contratados:
GRÁFICA R D FONSECA E F LTDA............................................................................................................ R$ 7.580,70.
CLEMENTE DIAS SOARES JUNIOR........................................................................................................... R$ 1.519,00.
Vigência: Entrega imediata.

Montes Claros (MG), 09 de abril de 2013.
Pregoeira Municipal 


